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DEPENDENCIA A NIVEL

CENTRAL: VICEPRESIDENCIA DE INTEGRACION PRODUCTIVA
TERRITORIAL: UNIDAD TECNICA TERRITORIAL No. 1 !
COMITE: APROBACION POI, PIDAR 733 - 2024

FECHA DE REUNION: 15 07 2025 HORA: | 5:00 pm

CTGL No 8

Comité Técnico de Gestién Local # 10, Seleccién de oferentes presentados en
OBJETIVO: convocatoria y profesionales, correspondiente al PIDAR 733 — 2024 “Fortalecimiento

- de las capacidades productivas en la linea de ganaderia sostenible de doble
propdsito a la Cooperativa Multiactiva para la Paz de Colombia- COOMPAZCOL
beneficiarios de la Reforma Rural Integral ubicados en el predio San Luis, municipio
de Fonseca en el departamento de Guaijira”.

s Carlos Cesar Silva Araujo, director territorial - UTT1. Supervisor
PARTICIPANTES: » Wilfran Martinez Rodriguez - Representante Legal COOMPAZCOL

Lida Casas Garcia: delegado VIP

Julio Cesar Escorcia — delegada VGC
Oswaldo Fragozo — Apoyo Juridico

Lina Gomez Gomez - delegado VP
Stephanie Lopez — Seguimiento y control
Johan Calderén — apoyo financiero UTT 1

ASISTENTES:

*® o @ o 0 @

e Yesmi Mercado Barreto — Apoyo a la supervision

ORDEN DEL DIA:

1. Saludo de Bienvenida

2. Objetivo Reunion

3. Presentacion y aprobacion de oferentes de profesionales
4. Disposiciones y varios

5. Compromisos

6. Cierre

DESARROLLO ORDEN DEL DIA

1. Saludo de Bienvenida

El Director Técnico Territorial # 1 Carlos Cesar Silva, inicia la sesién con un saludo de bienvenida a todos los
presentes del CTGL.
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2. Objetivo de la Reunién

El apoyo a la supervision manifesté que siendo las 5:00 pm del 15 de julio del 2025, se realiza Comité Técnico de
Gestidn Local No 8, con el objetivo de realizar la presentacién de los resultados de las mesas de evaluacién de
ofertas y seleccionar a profesionales, correspondiente al PIDAR con resolucién 733 — 2024.

Seguidamente se solicita la presentacion de cada uno de las participantes y su autorizacion para grabar el
presente CTGL

Teniendo la respectiva presentacién y aprobacion para grabar la misma se da inicio-al CTGL No 8, aprobacién de
oferentes profesional del PIDAR 733 - 2024.

1. Presentacion y aprobacién de profesionales PIDAR 733 - 2024

[El apoyo juridico de la UTT 1, doctor Oswaldo Fragoso, manifestd que durante la convocatoria de profesionales
se presentaron varias ofertas las cuales fueron evaluadas en la mesa de evaluacién, conformada por la
Vicepresidencia de Integracion Productiva, Vicepresidencia de Gestion Contractual, Vicepresidencia de
Proyectos, representante legal de la organizacion y delegados de ia UTT 1, apoyo juridico, apoyo financiero y
apoyo técnico. En la mesa de evaluacion se manifesto que se presentaron 2 ofertas para la convocatoria para el
acompanamiento del Plan Comercial, las cuales fueron evaluadas a satisfaccion.

Las ofertas allegadas fueron de los profesionales
1. Alfredo Merlano
2. Fernando Soto.

Seguidamente el apoyo juridico Oswaldo Fragozo para la socializacion de la evaluacion de las ofertas presentadas
en la convocatoria de profesional como acompaiiamiento al PLAN COMERCIAL, El apoyo juridico de la UTT 1,
manifestd que durante la convocatoria de profesionales se presentaron dos ofertas las cuales fueron evaluadas en
a mesa de evaluacion, conformada por la Vicepresidencia de Integracion Productiva, Vicepresidencia de Gestion
ontractual, Vicepresidencia de Proyectos, representante legal de la organizacion y delegados de la UTT 1, (apoyo
uridico, apoyo financiero y apoyo técnico).

eguidamente se inicia la evaluacion de la hoja de vida presentada por el profesional Alfredo Merlano, para el
companamiento del Plan Comercial del PIDAR, En la primera etapa de evaluacion donde se verifican los requisitos|
habilitantes la oferta del profesional quedo rechazada por que NO cumplié con la experiencia especifica, en
consecuencia, se aplica la causal de rechazo, 10.8 CAUSALES DE RECHAZO Serd motivo de rechazo de una
propuesta la ocurrencia de cualquiera de los siguientes eventos:

. Cuando la propuesta no se ajuste a los términos de la presente invitacidn, por carecer de alguno de los
documentos exigidos y este no sea susceptible de ser subsanado conforme a lo establecido en las reglas de|
ubsanabilidad, aclaraciones y explicaciones previstas en los Términos de Referencia (TDR).

De acuerdo con las REGLAS DE SUBSANABILIDAD, EXPLICACIONES Y ACLARACIONES, contenidas en en el TDR: El
proponente es responsable de presentar su oferta de manera completa e integra, lo cual implica atender todos
los requisitos establecidos en los Términos de Referencia y adjuntar la documentacion de soporte que acredite las
condiciones que pretende hacer valer en el proceso.

No obstante, los proponentes no podran completar, adicionar, modificar ni mejorar su propuesta en aquellos
spectos que otorguen puntaje, los cuales solo podran ser objeto de aclaraciones y explicaciones.

eguidamente se continua con la evaluacion de la oferta allegada por la profesional Fernando Soto, quien
umple con todos los requisitos habilitantes y teniendo en cuenta que propuesta unica no se aplica ponderacion,
quedando como oferta recomendada por la mesa de evaluacion para el presente comité. '
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ETAPAS REQUISITOS HABILITANTES ALFREDO MERLANO FERNANDO SOTO
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE CUMPLE
TMULO © DIPLOMA REQUERIDO (PROFESIONAL, X
TECNOLOGO O TECNICO) AT et
HOJA DE VIDA CUMPLE CUMPLE
TARJETA PROFESIONAL (Cuando aplique) CUMPLE CUMPLE
:;211::%0 DE ANTECEDENTES PROFESIONALES (Cuando CUMPLE CUMPLE
COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA CUMPLE CUMPLE
z FOTOCOPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT CUMPLE CUMPLE
CATACINIPE D, DEFINICION DE SU SITUACION MILITAR (Cuando aplique) CUMPLE CUMPLE
CERTIFICACION BANCARIA CUMPLE CUMPLE
AFILIACION A LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD SOCIAL EN
SALUD Y PENSIONES (Certificado de afiliacion o planilia de SN CABPEE
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE CUNMPLE
ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE CUMPLE
] ANTECEDENTES MEDIDAS CORRECTIVAS CUMPLE CUNMPLE
ANTECEDENTES REDAM CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIADEL |EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA NO CUMPLE CUMPLE
CAPACIDAD  |CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL NO APLICA NO APLICA
SEGUNDA ETAPA REQUISITOS PONDERABLES
FACTORES DE FORMACION ACADEMICA PONDERABLE: 30 PUNTOS
PONDERACION EXPERIENCIA GENERAL PONDERABLE: 30 PUNTOS
EXPERIENCIA ESPECIFICA PONDERABLE * 40 PUNTOS
PUNTAJE TOTAL
10.8 CAUSALES DE
RECHAZO
Sera motivo de rechazo
de una propuesta la
ocurrencia de
cualquiera de los NO SE
siguientes eventos: REALIZARON
SOLICITUD DE
a. Cuando la propuesta SUBSANACION,
no se ajuste alos AL PRESENTAR
términos de la presente TODO LO
invitacién, por carecer (REQUERIDO EN LA
OBSERVACIONES de alguno de los PRESENTACION
documentos exigidos y DE LA
este no sea susceptible | PROPUESTA.QUE
de ser subsanado DO COMO
conforme a lo PROPUESTA
establecido en las UNICA. ES LA
reglas de OFERTA
subsanabilidad, RECOMENDADA
aclaraciones y
enplicaciones previstas
en los Témminos de
Referencia (TOR).
De acuerdo con las

Seguidamente se realiza la evaluacién de las propuestas allegadas para la convocatoria de profesional Ambiental
y/o agronémico donde se presentaron 3 ofertas las cuales fueron evaluadas con los siguientes resultados.
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1. lIsidro Petit

2. José Mendoza

3. Yosdi Elena Vence
Se inicia la evaluacion de la oferta allegada por el profesional Isidro Petit el cual en la primera etapa de evaluacion
donde se verifican los requisitos habilitantes el profesional No cumplid con la experiencia general, Al realizar |
sumatoria para cumplir con los tres (3) afios exigidos como experiencia minima general, se obtuvo un total de
veinti y nueve (29) meses. Dado que esta cifra no alcanza el requisito establecido, se aplico la causal de rechazo
prevista en el literal A del numeral 10.8 del pliego de condiciones, que establece que: “Cuando una propuesta no|
se ajuste a la presente invitacién, porque carece de alguno de los documentos exigidos y no sea susceptible de ser]
subsanado en los términos establecidos”. De acuerdo con las REGLAS DE SUBSANABILIDAD, EXPLICACIONES VY|
IACLARACIONES, contenidas en el TDR: El proponente es responsable de presentar su oferta de manera completa
e integra, lo cual implica atender todos los requisitos establecidos en los Términos de Referencia y adjuntar la
documentacion de soporte que acredite las condiciones que pretende hacer valer en el proceso.

No obstante, los proponentes no podran completar, adicionar, modificar ni mejorar su propuesta en aquellos
laspectos que otorguen puntaje, los cuales solo podrén ser objeto de aclaraciones y explicaciones.

Seguidamente se evaluacion |a oferta presentada por el profesional José Mendoza, el cual en la primera etapa de
evaluacion donde se verifican los requisitos habilitantes el profesional cumplié con todos los requisitos|
habilitantes quedando como oferta habilitada para el siguiente proceso de ponderacion en la mesa de evaluacion.
Se procede a evaluar la oferta presentada por la profesional Yosdy Elena Vence, en la primera mesa de evaluacion
cumple con los requisitos habilitantes exigidos en los TDR, quedando como oferta habilitada para el siguiente
proceso de ponderacion en la mesa de evaluacion.

Se realiza el proceso de ponderacidon aplicdndole puntuacidn a cada una de las ofertas obteniendo el siguiente
resultado.

La oferta presentada por el profesional José Mendoza UNA VEZ PONDERADA, OBTUVO 90 PUNTOS.

La oferta presentada por la profesional Yosdy Elena Vence, UNA VEZ PONDERADA, OBTUVO 70 PUNTOS.
Quedando la oferta del profesional José Mendoza, la oferta presentada por el profesional José Mendoza QUEDA
EN EL PRIMER ORDEN DE ELEGIBILIDAD, SIENDO LA OFERTA RECOMENDADA POR LA MESA EVALUADORA|
PARA EL PRESENTE COMITE.

ETAPAS DE REQUISITOS HABILITANTES ISIDRO PETIT JOSE MENDOZA YO
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TITULO 0 DIPLOMA REQUERIDO (PROFESIONAL,
A P
TECNOLOGO O TECNICO) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HOJA DE VIDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TARJETA PROFESIONAL (Cuando aplique) CUMPLE CUMPLE CUNPLE
ggﬂi?:!c‘m DE ANTECEDENTES PROFESICMNALES (Cuango CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CCPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CAPACIDAD JURIDICA FOTOCOPIA DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT CUMPLE CUNPLE CUMPLE
DEFINICION DE SU SITUACION IMLITAR (Cuando aplique) CUMPLE CUWMPLE i
CERTIFICACION BANCARIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
AFILIACION A LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD SOCIAL EN
c " cul
SALUD ¥ PENSIONES (Certificado de afiliagion o planilia de CANILE CLNPLE AUNPLE
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUNPLE CUNPLE CUNPLE
ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE CUNPLE CUMPLE
ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES MEDIDAS CORRECTIVAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES REDAM CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL EXPERIENCIA GENERAL NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE EXPERIENCIA ESPECIFICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CAPACIDAD CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL NO APLICA CUMPLE NO APLICA
QUISITOS
FACTORES DE FORMACION ACADEMICA PONDERABLE® 30 PUNTOS 30 30
PONDERACION EXPERIENCIA GENERAL PONDERABLE 30 PUNTOS 30 30
EXPERIENCIA ESPECIFICA PONDERABLE 40 PUNTOS 30 10
PUNTAJE TOTAL 80 T0
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Al realizar la sumatona para
cumplir con los tres (3) afios
exigidos Como experiencia
minima general, se obtuvo un
total de veinti y nueve (29)
meses. Dado que esla cifra no

UNA VEZ PONDERADA ESTA
PROPUESTA, OBTUVO
SOPUNTOS. QUEDANDO EN
EL PRIMER ORDEN DE
ELEGIBILIDAD. £ 5 LA
OFERTA RECOMENDADA

UNA VEZ PONDERADA
ESTA PROPUESTA,
OBTUVO 70. QUEDANDO
EN SEGUNDO ORDEN DE
ELEGIBILIDAD

alcanza el requisito
establecido, se aplico la causal
de rechazo prevista en el iteral
A del numeral 10.8 del phiego de
|condiciones, que establece
que:

“Cuando una propuesta no se
ajuste a la presente mvitacion,
porque carece de alguno de los
documentos exigidos y no sea
susceptible de ser subsanado
en los términos establecidos™.
De acuerdo con las REGLAS DE
SUBSANABILIDAD,
EXPLICACIONES Y
ACLARACIONES, contenidas en
en el TDR: El proponente es
responsable de presentar su
oferta de manera completa e

OBSERVACIONES

Seguidamente se realiza la evaluacion de las propuestas allegadas para la convocatoria de profesional
Contador Publico donde se presentaron 3 ofertas las cuales fueron evaluadas con los siguientes
resultados.

1. Darwin Salas
2. Magaly Vargas
3. Yelitza Escobar

Se inicia la evaluacién de la oferta allegada por el profesional Darwin Salas el cual en la primera etapa de
evaluacion donde se verifican los requisitos habilitantes, se evidencia que el profesional se presenté en la
convocatoria equivocada, teniendo en cuenta que tiene un perfil de ingeniero ambiental. De tal manera que la
oferta se rechaza y no procede a la evaluacion de la presente convocatoria.

Seguidamente se realiza la evaluacion de la oferta presentada por la profesional Magaly Vargas, la cual en la
primera mesa de evaluacion donde se verifican los requisitos habilitantes a la profesional se le solicita la
subsanacion de los siguientes documentos: Aportar copia del contrato correspondiente a la certificacién emitida
por la Asociacion de Actores ASOAGRO. La solicitud de subsanacion fue enviada al correo sefalado por la
profesional en la oferta.

Seguidamente se realiza la evaluacion de la oferta presentada por la profesional Yelitza Escobar, la cual en la
primera mesa de evaluacién cumplié con todo el requisito habilitante requerido en los TDR, por lo tanto, queda
habilitada para el proceso de ponderacién en la mesa de evaluacion.

En la segunda mesa de evaluacion la profesional Magaly Vargas quien se le solicitd subsanacion, cumplié con lo
requerido en el tiempo. Teniendo la subsanacién queda habilitada para el proceso de ponderacién en la mesa de
evaluacion.

En la ponderacion donde se le otorga puntaje a cada una de las ofertas, la profesional Magaly Vargas obtuvo 40
puntos, y la profesional Yelitza Escobar obtuvo 40 puntos, obteniendo un empate entre las dos ofertas.

SE APLICO LOS CRITERIOS DE DESEMPATES, DONDE LA PROPONENTE MAGALY VARGAS APORTO| .
CERTIFICADO DE LA UGPP DE NO PENSION. POR LO TANTO, ES LA PROPUESTA RECOMENDADA POR
Pagina5de 9
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MESA DE EVALUACION.,
PRIMERA ETAPA REQUISITOS DARWIN SALAS MAGALY VARGAS YELITZA ESCOBAR
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BHT\:EL(? Ngocjumom REQUERIDO (PROFESIONAL. TECNOLOGO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HOJA DE VIDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TARJETA PROFESIONAL (Cuando apigue) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
fa:::::cmo DE ANTECEDENTES PROFESIONALES (Cuando CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FOTOCOPIA DE REGISTRC UNICO TRIBUTARIO RUT CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CAPACIDAD JURIDICA
DEFINICION DE SU SITUACION MILITAR {Cuando aplique) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CERTIFICACION BANCARIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
AFILIACION A LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD SOCIAL EN
SALUD Y PENSIONES (Ceriicada de afliacion o planilla de pago) EpRE it Gl
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES MEDIDAS CORRECTIVAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES REDAM CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL IE)CPERIEHC!A GENERAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROPONENTE _ |[EXPERIENCIA ESPECIFICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CAPACIDAD ___[CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL NO APLICA NO APLICA NG APLICA
SEGUNDA ETAPA REQUISITOS PONDERABLES
FACTORESDE  |FORMACION ACADEMICA PONDERABLE 30 PUNTOS 0 [
PONDERACION  |=/PERIENCIA GENERAL PONDERABLE 40 PUNTOS 40 30
EXPERIENCIA ESPECIFICA PONDERABLE - 30 PUNTOS 0 10
PUNTAJE TOTAL 40 40
SE PRESENTOEN LA |AL SUBSANAR LO UNA VEZ APLICADO LOS
CONVOCATORIA REQUERIDO HABILITO |FACTORES DE
EQUIVOCADA SU PROPUESTA PARA |PONDERACION, ESTA
SER PONDERADA. PROPUESTA OBTUVO 40
UNA VEZ APLICADO  {PUNTOS.
LOS FACTORES DE
PONDERACION, ESTA
PROPUESTA OBTUVO
40 PUNTOS. SE
APLICO LOS
OBSERVACIONES CRITERIOS DE
DESEMPATE'S, DONDE
LA PROPONENTE
APORTO CERTIFICADO
DE LA UGPP DE NO
PENSION. £5 L A
PROPUESTA
RECOMENDADA

Seguidamente se inicia la evaluacion de las ofertas allegadas para la contratacién de coordinador del PIDAR, en
la cual se presentaron 2 ofertas.

1. Félix Hinojosa

2. Ricardo Salazar

Se inicia la evaluacion de la oferta presentada por el profesional Félix Hinojosa, el cual en la primera mesa de
evaluacion donde se verifican los requisitos habilitantes al profesional se le solicita la subsanacién de los siguientes

documentos: Aportar certificado de antecedentes profesionales. La solicitud de subsanacién fue enviada al correo
efialado por el profesional en la oferta.

Seguidamente se evalua la oferta allegada por el profesional Ricardo Salazar el cual en la primera mesa de
valuacion donde se verifican los requisitos habilitantes el profesional no cumplié con la experiencia especifica, en
onsecuencia, se aplica la causal de rechazo 10.8 CAUSALES DE RECHAZO Sera motivo de rechazo de una
ropuesta la ocurrencia de cualquiera de los siguientes eventos: a. Cuando la propuesta no se ajuste a los
erminos de la presente invitacion, por carecer de alguno de los documentos exigidos y este no sea susceptible de
er subsanado conforme a lo establecido en las reglas de subsanabilidad, aclaraciones y explicaciones previstas
n los Términos de Referencia (TDR). De acuerdo con las REGLAS DE SUBSANABILIDAD, EXPLICACIONES Y
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ACLARACIONES, contenidas en en el TDR: El proponente es responsable de presentar su oferta de manera
completa e integra, lo cual implica atender todos los requisitos establecidos en los Términos de Referencia y
adjuntar la documentacién de soporte que acredite las condiciones que pretende hacer valer en el proceso.

No obstante, los proponentes no podran completar, adicionar, modificar ni mejorar su propuesta en aquellos
aspectos que otorguen puntaje, los cuales solo podran ser objeto de aclaraciones y explicaciones.

Siendo asi queda la oferta presentada por el profesional Félix Hinojosa la recomendada, por la mesa evaluadora
para el cargo de Coordinador del PIDAR.

ETAPAS REQUISITOS HABILITANTES FELIX HINOJOSA RICARDO SALAZAR
CARTADE PARESENTACIONCELAPROFLESTA CUMPLE CUMPLE
%B{ES DIPLOMA SEQUERDD (PROFESIONAL. TECNOLDGO D CUMPLE CUMPLE
(HOJA DE ViDA CUMPLE CUMPLE
TARJETA PROFESIONAL (Cuands apiguel CUMPLE CUMPLE
CERTF:CADG DE ANTECEDENTES PROFESIDNALES (Cuando CUMPLE CUMPLE
COPIA DE LA CEDULA DE CIIDADANA CLMPLE CUMPLE
CAPACIDAD FOT DEREGISTRD G ARSO RUT CUMPLE CUMPLE
JURIDICA DEFINICION DE SU SITUACKON MILITAR (Cuando achgue) CUMPLE CUMPLE
CERTIFICACION BANCARIA CUMPLE CUMPLE
AFILIACION A LDS SISTEMAS DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD,
' PENSIONES (Conticado de aliiasion o planils de pagol QL CumMpLE
ANTECEDENTES DISCIPLINARICS CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES JUOICIALES CUMPLI CUMPLE
ANTECEDENTES MEDIDAS CORRECTIVAS CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES REQAM CUMPLE CUMPLE
"EXPERIENCIA DEL [EXPERENCIA GENERAL CUMPLE CUMPLE
__PROPONENTE _[EPEHENCA ESPeCy A St LA G
CAPACIDAD CAPACIDAD FINANCIERA '« DRGANTACINAL NOAPLICA NO APLICA ESPECIFICA EN
(o) cm}sﬁn:
TORES FORMALCION ACADEMICA PONDERABLE. 30 PUNTOS sFLiD
M EXPERIENCIA GENERAL PONDERAELE 30 PUNTOS
EXPERIENCIA ESPECFICA PONDERAELE 40 PUNTOS
PUNTAJE TOTAL
10.8 CAUSALES DE RECHAZO
Sera motivo de rechazo de
una propuesta la ia
de cualquiera de los
siguientes eventos:
a. Cuando la propuesta no se
ajuste a los términos de la
presente invitacién, por
carecer de alguno de los
documentos exigidos y este
QUEDO COMD *
ONIC ~ |no sea susceptible de ser
OBSERVACIONES PROPUESTA ONICA. E5 |1, anado conforme a lo

LA PROPUESTA establecido en las reglas de
RECOMENDADA subsanabilidad, aclaraciones
y explicaciones previstas en
los Témminos de Referencia
(TDR).

De acuerdo con las REGLAS
DE SUBSANABILIDAD,
EXPLICACIONES Y
ACLARACIONES. contenidas
en en el TOR: El proponente
es resp ble de pr 2

su oferta de manera completa

El apoyo Juridico de la UTT 1, manifestd que, para el cargo de auxiliar administrativo o contable, no se
presentaron ofertas, por lo tanto, la presente convocatoria se declara desierta para la presente convocatoria de
iconformidad con lo establecido en el numeral 10.7 — Declaratoria de desierta, el cual indica que “Se declarara
desierto el presente proceso de seleccion cuando: 1. No se presenten ofertas.”
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Teniendo socializado los resultados de la mesa de evaluacion, se solicita por favor a los miembros del CTGL con
voz y voto para la aprobacién de las hojas de vidas recomendadas por la mesa de evaluacion en el presente CTGL,
para las siguientes convocatorias.

Acompafiamiento Plan Comercial: Fernando Soto Lopez

Ambiental y Agronémico: José Mendoza

Contador Publico: Magaly Vargas

Coordinador: Felix Hinojosa

Iniciando con el representante legal de la organizacion senor Wilfran Martinez Rodriguez. El seiior Wilfran Martinez
Rodriguez representante legal de la cooperativa Coompazcol, aprueba satisfactoriamente las ofertas para

profesionales recomendados en el Comité.

De igual forma se solicita la aprobacién de las hojas de vida recomendadas al director técnico territorial Carlos
(Cesar Silva Araujo.

Doctor Carlos Cesar Silva Araujo director técnico territorial No 1. Teniendo en cuenta que las ofertas fueron
levaluadas con anterioridad por la mesa de evaluacion, aprueba satisfactoriamente las ofertas para profesionales
recomendadas en el presente Comité.

Teniendo la aprobacion de los dos miembros con voz y voto del comité técnico territorial se da por aprobado las
ofertas presentadas y recomendadas.

\IAcompainamiento Plan Comercial: Fernando Soto Lopez.

lAmbiental y Agrondmico: José Mendoza

Contador Publico: Magaly Vargas

Coordinador: Felix Hinojosa

2. Disposiciones y Varios

Una vez se realice el acta del presente comité se enviaré la documentacién respectiva a la mesa de estructuracion,
para la elaboracién o verificacién de los TDR de Auxiliar Administrativo o contable del PIDAR descritos en el plan
loperativo de inversién, con el objetivo de realizar la apertura de la convocatoria nuevamente.

3. Compromisos

Realizar acta de CTGL.
Convocar mesa de estructuracion de TDR Auxiliar administrativo

4, Cierre

ISiendo las 5:40 pm del dia 15 de julio de 2025 se da por terminado el Comité Técnico de gestién local CTGL No
8 PIDAR con resolucion 733 — 2024,

Suscriben el acta

Cﬂr o)Cé?)d(&(Vd WHlFRAN MARTINET

Carlos Cesar Silva Araujo, Wilfran Martinez Rodriguez
Director Territorial - UTT1. Supervisor Representante legal Coompazcol
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Codigo F-DER-001

ACTAS INTERNAS Y EXTERNAS
Version

. .’ e i f I
M ‘{‘I!r . )‘-’ ('},li'l
Lida Casas Garcia Stephanie Lépez
&Delegado VIP - AD Delegada VP - seguimiento y control

oldo © Fyoow2o

Oswaldo Fragozo

Delgada VGC Apoyo juridico UTT1

{e Sor \-CQ«N.‘:Q Q I‘TCI d’i
7

Yesmi Mercado Barreto Linad Gémez Gomez
Apoyo supervision UTT1 Delegada VP - seguimiento y control
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